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Wrogowie Polski!
Od czasu pogromu rozbiorców Polski i ugruntowaniu 

niezależnej naszej O jczyzny, upłynęło lat trz y !

Do dnia dzisiejszego Polska zmuszona jest walczyć,
tak z wrogami zewnętrznemi, jako też i wewnętrznemi.*

W  kaźdem państwie walki takie istnieją, nie przybierają 
jednak tak ostrych form nie są przeto na tyle szkodliwemi 
dla wewnętrznego życia jak w P o lsce !

Kiedy inne państwa mniejsze od Polski, (Czechy) zdo
łały swe życie polityczne, społeczne, przemysłowe, handlowe
i kulturalne na pewnych fundamentach oprzeć? zdobyć sym -
patje innych narodów, to w Polsce jedynem hasłem zaprzą
tającym  umysły je s t :  wrrogowie P olskiI

Któż jest tym wrogiem i dla czego jest takim wrogiem ?

Dość głośno przebąkuje się ty lk o : źe wrogami Polski 
są żydzi!, i że oni sprowadzają te wszystkie nieszczęścia, 
jakie na Polskie sp ad a ją !

Jeśli nie powstało to powstać musi pytanie! dla czego? 
Czyż Czechy nie są sklejone z kilku różnych narodowości 
wśród których i żydzi tworzą dość pokaźny procent? Czyż 
Austrja, nie jest (jak i była) zlepiskiem różnych narodów 
wśród których żydzi dominający wpływ w yw ierają. Czyż 
Rumunja po takim katakliżmie wojennym pomimo dużego 
procentu żydów nie odbudowyWuje s ię ? !
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Wszędzie gdzie się tylko obejrzym y, wre życie w całej 
p e łn i; a tylko w Polsce pochmurna cisza i złowrogie szepty 
żydzi w rogow ie!

Co ca przyczyna? Co za powody, mogły tak dalece 
zniechęcić do Polski żydów ; by oni tak „wrogowie“ zajęli 
stanowisko wyłącznie i specyalnie do Polski, jeśli w innych 
krajach odgrywają także poważne role i współpracają nad 
rozbudowaniem świetności państwowej i dobrobytu narodo
wego ? !

Pomimo usilnych obserwacji i zblizka i zdaleka, nie 
mogliśmy zkonstantować by faktycznie żydzi byli tymy 
głównymi winowajcami.

Anonimowe Mocarstwo.
Powoływanie się prasy prawicowej i społeczeństwa na 

szkodzące Polsce „anonimowe mocarstwo“ pod którą na
zwą rozumie się żydów, nie wytrzymuję żadnej k rytyk i! A 
to  dla tych powodów, że dotąd nie było o tym „anonim o
wym mocarstwie“ mowy, dokąd Lord-Georg nie odkrył 
przyłbicy i jasno nie stanął przeciwko P o lsce !

W szakźesz cały szereg nieporozumień wynikłych pod
czas traktowania z Czechami, Austryą, Niemcami i t. p. miało 
sw e miejsce, nie wspominano jednak by żydzi szkodzili! Z 
chwilą aktualnej spraw y Górnego Śląska i zajęcia wrogiego 
stanowiska przez Anglje, żydów czyni się głównymi wino
w ajcam i niepowodzeń Polskich! Dla jakich p rzyczyn?! Bo 
nie sądzimy aby z której kolwiek strony mógł pow itać zarzut 
iż żydzi są bezpośrednio zainteresowani przyznaniem Górne
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go Śląska Niemcom, a to dla tych przyczyn: iż nie wielu 
żydów znajduje się na obszarze spornym, jak też w ogóle w 
niemczech j Następnie kapitał żydowski na obszarze spornym, 
prawie że wcale nie jest zaangażowanym, gdyby tak było, 
można by sądzić iż żydzi w obawie przed przyznaniem Gór
nego Śląska Polsce poruszają wszelkie sprężyny by nie stało 
się to faktem, dla tych zasadniczych powodów iż mogli by 
być w obawie nie możności cofnięcie włożonych kapitałów 
z powodu małej wartości waluty P olsk ie j!

W obec powyższego śmiemy zap y tać: może inne przy
czyny składają się na niepomyślne wieści dla Polski odno
szące do Górnego Śląska ?

Nasz punkt widzenia jest zupełnie odmiennym a niżeli 
szowinistów w skazujących ź^dów za przyczynę stanow iska 
Lord-Georga i śmiało nasi odpowiemy :

Stanow isko Lord-Georga do Polski nie dla tego-jest tak 
„wrogim“ że chciał by on zm niejszyć Polski silę i wpływy, 
ale dla tego że rozchodzi się o A n g lję !

A to dla następujących przyczyn '

Anglja potrzebuje mieć „zdecydowanego“ sojusznika w 
Europie wschodniej, by ten „sojusznik“ gwarantował jej de- 
sinteresem ent w stosunku do Indji, Persji i t. p ! Do wojny 
Europejskiej (aczkolwiek nie pewnym) była nim Rosja j obec
nie wobec w ytworzonych stosunków politycznych tamże, 
Rosja mimo umizgów Lord-Georga do Kamieniewa, Krasina i 
t. p. „nadal“ „sojusznikiem “ Anglji być nie może, wobec 
czego Anglja musi szukać drugiego 1
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Ten drugi, musi takie zajmować stanowisko Etnogra
ficzne na wschodzie, by dawało ono Angiji, gw arancje za
bezpieczenia swych wpływów na zagrożonych obszarach!

Wobec^ tego, że obecna Rosja wtrącająca się do wszyst
kich spraw, jest dla Angiji niebezpieczną, przeto Anglja" na 
je j tyłach musi mieć sojusznika z których mogą być Polska 
lub N iem cy! W obec tego że Polska nie doceniła wartości 
sojuszu z Anglją, Anglja zajęła wrogie doń stanowisko, gdyż 
obecnie nie ma do wyboru, bo pozostali jedni Niemcy i tych 
musi sobie jednać, mogąc tego dokonać tylko kosztem okro
jen ia obszarów spornych na korzyść Niemiec.

Otóż w powyższym leży przyczyna niepowodzeń Polski 
wczym główną role gra „anonimowe m ocarstw o“, którem 
jednak są nie żydzi a A n g lja !

Dla tego śmiało zwie Anglje „anonimowem m ocarstw em “, 
bo polscy „mężowie stanu ' nie zdążyli tego „anonimowego 
m ocarstw a“ ujaw nić, z czego szowiniści skorzystali, zwalając 
ńa Żydowski naród wine za swą krutkow zroczność!

Co dla Polski.
Teraz wypadałoby się zastanowić co może Polsce i 

narodowi pomódz, do podzwignięcia się na stanowisko sobie 
przynależne i do rozbudowania szczęścia narodu polskiego w 
myśl jego postulatów, pragnień i potrzeb!

Według n a s : Szczęście Polski za’eżnem jest od siły fi
zycznej, umysłowej .i zdolności orjentacyjno-polityczno-ekono
micznej je j obywateli !
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Szczęście obywateli zaleźnem jest w pierwszem rzędzie 
od zgody wzajemnej wszystkich obywateli je j ziemie zamie
szkujących !

W obec powyższego należałoby najprzód : starać się po
siąść jednomyślność w zapatrywaniu na sprawę dźwignięcia 
Polski, na w łaściwe tory 5 a dokonać tego można za pomocą 
szerżenia wzajemnej zgody a nie nienaw iści!

Nie Anglicy, nie Żydzi, nie Niemcy, nie Czesi, nie 
Ukraińcy, ani nawet bolszewicy są winni opłakanym naszym 
stosunkom, a winno całe społeczeństwo i prasa, w skazując 
co chwila to innego a nie uchwytnego „w roga“ Polski, świa
domie podrywając siłe i autorytet tejże, przed widzami Euro
pejskimi, analizującemi położenie w Polsce, i częstokroć do
chodzącymi do w niosków : iż w Polsce niema ani ludzi ani
chęci do pracy, bo całe je j  jesteśtwo na walki z kim i po 
co  jest skierowane.

Nie żydzi są wrogowie w tym wypadku, ale wrogami 
są w szyscy, którzy^miast budować rozwalone i potrzebne, 
rozw olają względnie osłabjają fundamenta t3'mu co potrzebne 
a zachwiane ! C '“ ' '

Odporność Polski może stać się wtedy owocną, kiedy 
nie tracąc czasu na poszukiwanie niepewnego obcego kapitału 
obniżającego Polską walutę, zwrócimy się do kapitalistów 
żydowskich, posiadających kapitał P o lsk i! Wtedy to zacznie 
się nasza waluta podnosić, naród wzrastać w dobrobyt, pań
stwo w potęgę i s i łe !

Odporność
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Eudować i wznosić 5 Pracować i tworzyć j Stare prze
sądy walić i grzebać, a na m jejsce ich budować gmaćh 
jedności i zgody j to jest potrzebą Polski i winno być postu
latem każdego.

Tylko wtedy kiedy pokażemy światu że praca wre u 
nas w całej p ełn i; że regulacja wewnętrznego życia postępuje 
raźno naprzód; że nie oglądamy się na cóś co nam się niby 
należy, z intencją rozpoczęcia pracy wtedy gdy to dostanie
my, porośniem w siłę i poważanie !

O b c i.

Nie czekali z wewnętrzną organizacją i budownictwem 
do czasu przyznania im tego do czego rościli pretensje, lecz 
przeciw nie' pracą wewnętrzną zdobyli ten a tut o którem my 
niesnaskam y ręce w yciągam y, ,

Kraj Polski na odbudowe czeka naród oszałomiony róż
nymi chasłami się błąka; kapitaliści sw ojscy nie rezykują w p rze
mysł kapitałów w kład ać; bo z jednej strony podsycana jest 
nienawiść rasowa, z drugiej: upadek kredytu moralnego
Polski, waluta traci na wartości i ci z prześladowanych wię
cej zyskują na chowaniu marek, niżby mogli zyskać przy 
tak niepewnych stosunkach wewnętrznych w łożywszy kapi
tały wprzedsiębiorstwa!
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Obcy kapitał.

Za to obci kapitaliści, nie obawiają się chaosu w P olsce; 
wkładają miljony zagranicznego kapitału w przedsiębiorstwa, 
nie po to bynajm niej by pomódz Polsce się podżwignąć, lecz 
po to by samym jak  największą korzyść wyciągnąć zniedbal- 
stwa czy złej woli samych Polaków !

Obci nie obawiają się ani rewolucji, ani żadnych ekspe
rymentów, bo oni mają siłę po za sobą, przygotowaną do 
Obrony sw ych interesów !

Sw ojscy  kapitaliści nie m ają takich gwarancji, przeto i z 
zimną krwią przypatrują się procesowi walk i kłutni oraz wy
szukiwania wrogów Polski przez różnych chcących znaleźć 
przyczynę iej niepowodzenia.

Przyczyny

Przyczyny znaleźć można tylko w naszym niedbalstwie, 
lenistwie, politykomanji, oraz szowinizmie, podjudzającym 
nie tylko przeciwko Żydom, Niemcom, Czechom i bolszewi
kom , ałe przeciwko samym polakom, że śmią co innego
proponować niż ten drógi zamierza.

Upłynął tak drogi czas i tak wiele, a my doszliśmy 
tylko do apatji i załam ując ręce mówimy: je ś li obci nie po
mogą. to Polska się nie wydźwignie!
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Przyczyny są tylko jedne i te same, źe nie dążem do 
wzajemnej zgody wszystkich obywateli ziemie Polską za
mieszkałych, a pogłębiamy nienawiść.

Dokąd tymi drogami iść będziem, dotąd Polsce i na
rodowi źle będzie!!!
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